

# Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. februar 1950	Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F. Eksp.: Stortingsgt. 28	Nr. 2 — 23. årgang
-----------------	--	--------------------

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

## Proklamasjon

fra den Suv. Stor Mester av I. O. O. F.

Til embetsmenn og medlemmer av alle grener av Den Uavhengige Odd Fellow Orden. Hilsen.

Våre lover pålegger den Suveræne Stor Mester å utstede en proklamasjon i desember måned hvert år for å minne om: 1) Thomas Wildeys fødselsdag, 2) Ordenens stiftelsesdag, 3) Arsdagen for Rebekka Gradens opprettelse, 4) Schuyler Colfax fødselsdag og 5) Den internasjonale Good-Will-Dag.

Thomas Wildeys liv og virke er så velkjent blant broderskapet, at vi ikke behøver å gjenta det her. Men vi minner om, at han og fire andre brødre grunnla en Orden, som er blitt verdensomfattende i vår tid. Ingen tenkte dengang at Ordenen skulle vokse så enormt og yte samfunnet slike store tjenester, men fordi den er bygget opp på så fast et grunnlag er den bestemt til å vare til tidenes ende.

Det ble tidlig klart for alle, at et broderskap som vårt ville trenge den innflytelse, som bare kunne komme fra våre mødre, nusruer og døtre. Det var derfor en bemerkelsesverdig dag for Ordenen, da Den Suveræne Stor Loge under ledelse av Schuyler Colfax opprettet Rebekah Graden. Rebekkaenes ytelse til Odd Fellowship kan aldri bli helt uttømmende fortalt. Deres styrkelse av vårt mentale og moralske islett har hatt en veldig betydning for menneskehetens velferd. Disse våre to lederes livshistorie gir slående bevis for, at et edelt liv beriker hele verden, og at deres mange dyder fortjener å minnes med heder.

Vi har nylig gjennomlevd en krig, som har kostet vår verden uhyre verdier i liv og penger. Alle tenkende mennesker innses nødvendigheten av en universal fred, grunnlagt på rettferdighet mot alle raser og trosbekjennelser. Odd Fellowskapets grunnsetninger byr på nettopp et slikt program. Vi kan virkeliggjøre internasjonal Good Will ved å øke vårt medlemstall og ved å bygge opp i hver enkelt broders hjerte et sterkere ønske om å leve Odd Fellowship. — — —

## Edward M. Sharpe,

Suveren Stor Mester i 1950.

Den nye Suv. Stor Mester, som ble valgt på den Suv. Stor Loges årsmøte i Sacramento, California, 23. september, er høyesterettsdommer i Michigan, Edward M. Sharpe, som altså vil være Odd Fellow Ordenens øverste leder i 1950. Alle Suv. Stor Mestre velges for ett år. Stillingen er overmåte krevende. Det veldig administrasjonsapparatet og de mange og ofte lange reiser med tilsyn og foredrag legger fullt beslag på hans tid.

Dommer E. M. Sharpe er hjemmehørende i Bay City, Michigan, og er jurisk kand. fra denne stats universitet. Etter å ha virket som saksfører og advokat fra 1914 til 1933 ble han valgt til høyesterettsdommer i Michigan, den stat hvor han er født og hvor han har nedlagt et stort arbeide på sosiale, humanitære og vitenskapelige felter. Han er medlem av menighetsrådet i sin hjemby og er til-

delt æresgrader i Frimurerordenen og i Ferris Institutet. I 1935 ble han valgt til Stor Sire i Michigan I.O.O.F. Jurisdiksjon som nettopp da kjempet med misforståelse og motbør og led store tap av medlemmer. Under Stor-Sire Sharpe's ledelse og med det sosiale arbeidsprogram han gjennomførte, fikk Ordenen atter stor tilslutning. Det er verdt å merke seg, at det var veldedighetsarbeide i de enkelte kommuner (community service): opprettelse av ferieleire, blodgiver-stasjoner og gratis utleie av hospital-senger til hjemmeliggende syke, som virket oppgang for Ordenen i Michigan. Som medlem av den Suv. Storloge og som Dep. Stor Mester har han særlig virket i Lovkomiteen og Ungdomskomiteen og vært bidragsyter til en rekke Ordensblade.

## Stort og smått fra Den Suv. Stor Loge Samling.

I.O.O.F. Suveræne Sor Loges 123 årlige samling fant sted i Sacramento, Calif., 19.—23. september under ledelse av Suv. Stor Mester Fredrick Leon Phelps. Foruten de 9 Suv. Stor embetsmenn møtte Stor Repr. fra 36 Stor Loger og 28 Stor Leire samt 7 Eks. Stor Sire og dessuten ~~138 repr. fra Stor Loger og Leire. Suv. Stor Mester oppnevnte ved åpningen nitten — 19 — komiteer til behandling av de forskjellige saker, som skulle forelegges. Rapporten fra Suv. Stor Mesteren var på 43, fra Suv. Stor Sekr. og Stor Skattmester på 100 og dagjournalen fra Suv. Stor Loges forhandlinger på 218 trykte sider. Så vidt vi kan se var det ikke repr. fra europeiske og australsiasiske jurisdiksjoner.~~

## Suv. Stor Mesters rapport

er som regel meget givende for interesserte Odd Fellows. «Under våre besøk i 33 jurisdiksjoner har vi funnet at alle er dypt interessert i å lære å kjenne våre bærende prinsipper som de er uttrykt i våre alminnelige lover og ritualer sammen med de mange arbeidsmåter og tiltak, som er nødvendige for å holde i gang de funksjoner som kreves i våre 4 bud: Besøke de syke, hjelpe de trengende, begrave de døde og oppdra de foreldreløse», og således virkeliggjøre «Hva verden venter av Odd Fellows», og også praktisere det annet ledd i Odd Fellowship: «Gjensidig hjelp» hvor det trenges — uten hensyn til nasjonalitet, tro, farge eller medlemsskap i andre brodersamfunn. — Alle grener av vår Orden er i en sunn, åndelig og broderlig stand. Og vi ofrer nå større oppmerksomhet på utvalget av nye medlemmer enn på tallet av dem, for å sikre og vedlikeholde broderskapets prestisje, som krigsårene synes å ha gjort et skår i, skriver han.

— — Våre Rebekkaer er de utmerkede kvinner i vårt broderskap, for selve deres navn representerer den tjeneste, som i den bibelske beretning Rebekah ved brønnen gjorde berømt da hun rakte en drikk kaldt vann til en fremmed uten å spørre ham om hans nasjonalitet eller tro. Denne tjeneste ytes hver dag av våre Rebekkaer til hvem som helst som er i nød. Må våre velsigne deres tjeneste for menneskeheten, utført i Odd Fellow Ordenens navn.

(Rebekka-institusjonen er en selvstendig administrert gren av Ordenen, men deltar ikke i mandslogenens styre, Stor Logen. Herom skriver Suv. Stor Mester til Stor

# REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekekaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:  
Stortingsgt. 28, Oslo.

## 1950.

Vi skriver nå 1950, og regnskapet for det år som gikk skal gjennomgås.

Det var i år som så mange ganger før, knyttet mange forhåpninger til utviklingen av vår orden, til logenes fremgang og utviklingen på hver enkelt av oss.

Ordenens fremgang har gått etter ønske, og i Rebekka-bladet for januar har Rebekka-institusjonens øverste leder, Dagmar Halvorsen, uttalt sin glede og taknemlighet over Ordenens fremgang, såvel det tallmessige som det humanitære arbeid logene har utført.

Men så er det vår egen utvikling. Arbeidet på oss selv for å bli god. Har vi i det år som gikk telegnet oss de egenskaper som vår orden lærer oss, har vi holdt mål når det kreves personlig oppofrelse, er det balanse også i det årsoppgjøret?

Om disse forventninger er innfridd, må enhver enkelt svare på.

Det er så mange ting som spiller inn, så av en eller annen grunn kom vi ikke så langt som vi hadde håpet i det år som gikk.

Har vi etter beste evne forsøkt å bli en virkelig Rebekka?

Har vi i det år som gikk lært å innse at vi selv også kan ha feil, så vi derfor lettere kan tilgi andre, forstå deres meninger og respektere dem.

En ting som har meget å si er at vi må være varsom i vår ferd, og vårt ansvar bevisst så vi ikke støter hverandre ved vår opptreden, det være både i og utenfor logen.

En ting til som har så meget å si er, at med ærlighet — forståelse og vennlighet kan vi komme fram til gode resultater, hvor man ellers muligens ville rive ned og ødelegge.

La oss se lyst på det nye år, og la våren være vårt symbol — våren vi går i møte, med sol, varme og lange lyse dager, så vi glemmer alt som var mørkt og kaldt, og vi kan glede oss over alt som følger med våren, se hvor det vokser i skog og mark — der kommer grønne skudd på nakne trær — nytt liv i naturen.

La solen smelte isen i oss og omkring oss, da vil det gode gro og vi er på vei til å bli en sann Rebekka. Så må vi alle, i det nye år, slutte opp om våre logers og vår Ordens ledelse, og alltid være rede til et ærlig håndslag og et vennlig råd.

Skr. Wunderlich i Amsterdam: «Rebekka Loger kan ikke, under den lovgivning, som styrer hele vår orden, være representert i noen Stor Loge, hverken ved menn eller kvinner».

— — **Et Ungdommens Utdannelsesfond** har vært i virksomhet siden 1927 med den oppgave å yte rentefrie lån til Odd Fellows barn, som søker høyere utdanning — et fond, som betyr en konstruktiv innsats i «Ungdomsprogrammet», ikke bare ved det utbytte den enkelte har av det, men ved den innflytelse den enkelte har i samfunnet. Lån har således vært gitt til 211 personer, som nå virker som lærere, prester, og velferdsarbeidere, mens andre har stillinger som leger, jurister, sykepleiere, journalister og

vitenskapsmenn. Det er disse som virker som de næringsgivende røtter til vårt ungdomsprogram nå og i fremtiden. Junior loger er en viktig gren av vår Orden. Og under sine besøk i de forskjellige jurisdiksjoner har Suv. Stor Mesters tale for en stor del dreiet seg om spørsmålet: «Hva kan vi gjøre for ungdommens oppdragelse i alle land med det for øye å hindre utbredelse av kommunistiske ideer blant dem.»

— — **Stor Sire Middelthons** bortgang er viet særlig omtale i Suv. Stor Mesters rapport under § 11, hvor en nekrolog fra Norsk Odd Fellow Blad er gjengitt i sin helhet og hans minne hedret på en vakker, forståelsesfull måte.

— — **Odd Fellow Hjem** for barn, for gamle, for sykelige og invalider finnes i 47 jurisdiksjoner i et antall av 66, hvorav 4 i Danmark, 3 i Canada, 2 i Australasia og 1 på Island (Barnaheimili Oddfellowa), resten i U.S.A. Verdien av disse eiendommene er i dag 16,5 mill. doll. årlig. Flere av eiendommene er på 100 mål og mer. Størst er Odd Fellow Hjemmet i Indiania med 515 acres (2060 mål), som i likhet med California Odd Fellow hjem har 177 gjester.

— — **Odd Fellow Loger** utenfor U.S.A. og Canada finnes i følgende land: Australasia (403), Danmark (65), Island (6), Latin Amerika (84), Norge (24), Sverige (121), Sveits (17), Holland og Belgia (35), Hawai (3) og Panama (2). Tils. har disse loger pr. 31. desember 1948 91 030 medl. U.S.A. og Canada har 9 107 loger med 769 218 medlemmer. (Forts.)

## Hilsen fra Danmark.

Kære norske Søstre!

Ved Aarets Slutning følger mine Tanker Tiden, der svandt, og dem, jeg er Tak skyldig. — Og der støder jeg paa vore norske Søstres Blad «Rebekka-Bladet». — Jeg læser det altid med glæde, og har mere end een gang hentet Inspiration til mit Arbejde i vor Loge gennem de lødige Artikler, der findes i Bladet. — Jeg takker Dem mange gange for Tilsendelsen, og ønsker Bladets Redaktør og Medarbejdere en velsignet Jul samt alt godt i Aaret som kommer. —

Med søsterlig Hilsen i V.K.S.

Hedda Jørgensen  
O.M.

i Rebekka Loge nr. 8 Dronning Dorothea.

## Tanker i tilknytning til sørgelogen i Rebekkalogen St. Veronica.

«Vi tenker hver på våre og stille signer dem, og tørrer av en tåre og ser mot gjensyn frem.»

Slik står det i en av våre vakre salmer som så sterkt maner oss til å se vårt liv under evighetens synsvinkel.

Ja, hva er livets mening og mål? For mange synes det å være en sikker posisjon, en god levevei som gir anledning til et liv i overflod og rikdom, ære og også helst berømmelse. Og i jaget etter lykken, svinner den heller mer og mer og taper seg til slutt som et fata morgana, mens man sitter igjen med større uro og rastløshet, ufred og utilfredshet. Nei, livets mening og mål er evig liv — og for å nå dit må vi først finne freden — den fred som gir sinnet fullendt harmoni, den fred som bare gis under Guds ledelse. Da kommer kjærligheten til å bli vår ledestjerne og vårt ledemotiv. «Bli i kjærlighet og du har Guds fred —» og da kan vi også finne vår plass i rekene til «den store hvite flokk å se som tusind bjerge full av sne» — og da blir håpet om gjensyn en realitet. —

I taknemlighet og erindring minnes vi våre kjære.

Søster, St. Veronica.

## Fra Rebekka-logene

### Loge Pax's julefest.

Søndag før jul, den 18. desember 1949 holdt loge Pax sin julefest for gamle i Hotell Linea. 54 innbudne var tilstede da dørene til spisesalen ble åpnet, og de gikk inn til det vakre dekkede bord.

Søster OM Borghild Johnsen ønsket velkommen og sokneprest Pharo holdt en stemningsfull juletale. Senere var det kaffe og kaker, gang om juletreet og mange julesanger. Søster Mary Marcussen spilte piano under midt-dagen og til alle sangene, og søster Thyra Sesseng sang flere vakre sanger. Tilslutt kom julenissene med poser og kr. 10,00 til hver av de 54 og til 5 gamle, som var forhindret fra å komme, samt kr. 5,00 til 3, som var flyttet til gamlehjem.

### Referent.

### Juletreffest for gamle.

Onsdag den 28. desember 1949 avholdt logene Ragnvald Mørejarl og Ganger Rolf sammen med Rebekkaloge St. Veronica julefest for gamle.

Festen begynte kl. 18. Gjestene ble hjertelig mottatt av festkomiteen, og etter en hyggelig prat, gikk man til bords. CM i loge Ragnvald Mørejarl, kabelmester Paul Sætre, fungerte som toastmaster og ønsket alle velkommen til festen og velkommen til bords. Rebekkakoret under ledelse av str. Petrine Kystolfsen Langva sang vakert «No kom Guds englar» og «Glade jul» i Per Steenbergs arrangement.

Der ble servert middag. Etter første rett holdt pastor Granborg en strålende tale om julen og dens budskap. Han talte også om de kjente julesangene våre, og i den forbindelse nevnte han at «Jeg er så glad hver julekveld» var første gang sunget her i Alesund og komponert av byens første organist Peder Knudsen.

Odd Fellows mannskor sang 3 vakre sanger, tilslutt «I østen stiger solen opp». Under desserten fikk vi herlig musikk av Odd Fellows orkester.

Etter middagen ble logesalen ryddet for langbordene. Der ble arrangert småborder i begge salene, og mens festkomiteen dekket kaffebordene, gikk de som kunne rundt juletreet og sang våre gamle, kjære julesanger. De eldre ble yngre med de unge — det var rørende å se hvor glade og takknemlige alle var.

Der ble servert kaffe, julekaker og bløte kaker. Alle hygget seg og pratet, mange av de gamle hadde ikke hilst på hverandre siden siste julefest.

OM Grebstad holdt tilslutt en manende tale og takket de innbudte og alle for frammøtet. Etter å ha ønsket alle et godt og velsignet nyttår sluttet festen i 22-tiden. Alle de innbudte ble kjørt hjem i biler og busser. De gamle uttalte sin glede over å ha fått være med på festen og vi hadde inntrykk av at alle, både gjester og verter, hadde hatt en særdeles hyggelig kveld.

### Referent.

### De 3 Rebekkaloger i Oslo

holdt søndag 19. desember sin tradisjonelle julefest for gamle. Der var møtt fram ca. 65 og dessuten mange søstre som hjalp til og hygget for våre gamle venner.

Etter at alle var samlet i lobbyen holdt pastor Folkestad andakt og de kjære kjente julesanger ble sunget unisont.

I den store spisesal var dekket et festlig julebord. Formannen i styret for Vinterstuene, str. Hexeberg Johansen, ønsket velkommen og tolket i varme ord søstrenes glede over å se de gamle ved denne julefesten og ønsket alle en god og velsignet jul. Etter at kaffe og kaker var servert i lobbyen var det underholdning — opplesning, sang og film. Ved femtiden da festen var slutt fikk alle de gamle med 10 kroner og en julepakke.

### H. T.

### MØTER I FEBRUAR

#### Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

1322919 — + 2      13222319 0 + 1

## STAVANGER

### ELISA ANDERSEN

SPECIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

## ÅLESUND

### AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

### A.S P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

### A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

### OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

### Theodor Becø

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

### Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a».

#### Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

1322619 0 + 2      13222019 = + 4.

#### Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.

1322219,30 0 + 2      13221619,30 = 20 = + 2.

**Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.**

1322219,15 = + 2                      13221619,15 = + 1

**Rebekka Loge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.**

1322719 = + 2                      13222119 = + 2

**Rebekkaloge nr. 8 Midnattsol, Narvik.**

1322720 — + 2                      13222120 = + 1

**Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.**

132213 = + 3                      132227 — + 2

**Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.**

13222 0 + 3                      132216 — + 3

**NYE MEDLEMMER****Rebekka Loge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.**Frk. Hjørdis Singdahlsen, Vidarsgate 4, Oslo.  
Fru Ellen Aslaug Jensen, Akerøvegen 6, Refstad.  
Fru Lydia Sangvik, Odensgate 29, Oslo.**Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.**Fru Anna Kathrine Lura, Bjørnøygaten 29, Stavanger.  
Fru Andrea Kathrine Malde, Tordenskjoldsgate 86, Stavanger.  
Fru Emma Konstanse Brandsborg, Dalaneveien 18, Stavanger.**Rebekka Loge nr. 4 Pax, Trondheim.**Frk. Ingeborg Kristine Danielsen, Wedelsgt. 11, Trondheim.  
Borghild Tvette, Lian, Rrk. Christiesgate 2, Trondheim (gjenoptatt).**Rebekkal Loge nr. 6 St. Veronika, Alesund.**

Fru Elsa Ehlers Holm, Nørvasund pr. Alesund.

**UTGATTE MEDLEMMER****Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.**

Fru Thora Isaksen, Fredrikstad.

**DØDSFALL**

Den 7. januar døde søster rådsrepresentant ExM Anna S. Olsen, medlem av Rebekkaloge nr. 6 St. Veronica. Hun var født den 20. februar 1877 og opptatt i Ordenen den 7. januar 1921. Vi takker for hva hun var iblant oss og lyser fred over hennes minne.

**NYE VETERANER****Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.**Str. Helga Grønberg.  
Str. Hjørdis Dreyer Jensen.  
Str. Mabi Christiansen.  
Str. Anna Wallem.**Rebekka Loge nr. 6 St. Veronika, Alesund.**

Str. Josefine Moe, Goksør.

**ERINDRINGSLISTE**I januar måned fylte str. Maria Behrentz 85 år, str. Klara Skulstad 50 år og str. Josefine Gøksør 65 år, samtlige medlemmer av Rebekka Loge nr. 6 St. Veronika, Alesund. Vi gratulerer post festum.  
Den 19. februar fyller str. Johanna Arnesen, medlem av Rebekka Loge nr. 1 St. Sunniva, 75 år.  
Den 11. mars fyller str. Asta Eilertsen, medlem av Rebekka Loge nr. 3 Vaar, 60 år.  
Den 16. mars fyller str. Henriette Andersen, medlem av Rebekka Loge nr. 4 Pax, 75 år.  
Den 28. mars fyller str. Jenny Wiig Ellefsen, medlem av Rebekka Loge nr. 6 St. Veronika, 65 år.**OSLO****Alt i pels etter mål og bestilling.**

Selvbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

**ST. HANSHAUGEN PELS**  
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.

Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

**Gustav A. Borgersen**

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

**ANNIK CHRISTOPHERSEN**

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

**ANNA LARSEN****DAMEFRISØR**

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

**AAGOT BØHM**

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

**KABA**Restauranten med  
det gode lunsjbordStortingsgt. 28, Oslo  
Telefon 41 05 08**Tjomslands Begravelsesbyrå a/s**

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke  
Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

**LA FLEUR**

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)  
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.